
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Redakce JO Vám přeje příjemné prožití svátků vánočních a úspěšný rok 2002. 



 2 

Péefko 
 Kdysi jsem chodívával po 
Jesenici a nosívával svá péefka. Nechtěl 
jsem nikoho vynechat, proto to někdy 
trvalo dva tři dny. Poslední velké tažení 
se stalo před pěti lety. Byla u nás 
nemocná babička a bála se toho, jak to 
skončí. Měla pravdu: přišel jsem 
veselejší, než když jsem odcházel. 
Babičko, odpusť mi! 
 Od té doby nechodím, pouze 
příležitostně někde zastavím, zazvoním, 
prohodím několik vět a předám své 
péefko. Nejsou-li doma, vhodím přání 
do schránky (pokud ji najdu). A znovu 
problém: jednomu vhodíš, druhému ne. 
„Vlastimile, co to je s tebou? Tys 
zapomněl?“ slyšíš druhý den 
v obchodě. Nejhorší je to před 
panelovými domy. Všude zavřeno. 
Musíš zvonit, aby ti někdo přišel 
otevřít. Někde ve druhém poschodí se 
objeví hlava, shlíží dolů a sděluje: 
„Ano, už jdu.“ Hlas není vždycky 
příjemný. Je mi trapně, omlouvám se: 
nechci zdržovat, jdu jen přát. 
 Jak tedy dál? Asi přestat. 
Šetřit peněženku i nervy. Ale - něco ve 

mně protestuje. Jesenice podivně 
prosákla do mého nejspodnějšího já. A 
Jesenice jsou lidé, s kterými jsem 
během těch pětatřiceti let prošlapával 
nejen dny prozářené slunečními 
paprsky, ale i ty blátivé, zamračené, 
vichřicové v tom pravém slova smyslu. 
Nějak se podezřele izolujeme. Jako 
bychom se skrývali jeden před druhým. 
Já ale potřebuji zazvonit! Alespoň 
jednou za rok říci tomu druhému, že 
jsem ho se starým papírem nezapálil 
v kotli. 
 Vzpomínám na hezkou 
řádku těch, kteří již odešli a kde jsem 
nestačil zazvonit. Nebyl čas. Vždycky 
se našla nějaká výmluva. Doba nás 
válcuje a my s ní spěcháme kamsi do 
neznáma, do světlých zítřků. Asi jsme 
zapomněli, co jich tady již bylo! Lidé 
však zůstávají stejní: zítřky nezítřky 
potřebují kapičku lásky, jistotu, že 
nejsou zbyteční. 
 Nuže: Co s péefkem? Svolat 
péefkovou schůzi? Péefkový bál? Jen to 
ne! Mám návrh. Zazvoňte jednou Vy a 
přijďte mi poradit.                               Ř

 
 
 
 
 
Poděkování 
Děkuji bývalým žákům a žákyním mého muže za položení vánoční výzdoby na jeho 
hrobě a za uctění jeho památky. 

Jarmila Hrabíková 



 3 

Toulky Jesenickem - Podbořánky 
 Cestujeme-li z Jesenice silnicí č. 27 na Kralovice a Plzeň, můžeme v obci Žďár 
odbočit doprava do nedalekých Podbořánek. Člověk by si řekl: „Co může být 
zajímavého na tak malé vísce?“ Mnoho... 
 Historie Podbořánek začala zřejmě již po 10. století, kdy byly založeny při vnitřní 
české kolonizaci. První písemná zmínka o tomto místě však pochází až z roku 1350. 
Týká se tehdejšího rychtáře Friedlina, který odepřel poslušnost opatovi cisterciáckého 
kláštera v Plasích, k němuž Podbořánky patřily do roku 1448. Zda v té době už byla ve 
vsi tvrz nebo ne, nevíme. Její existence totiž není písemně doložena, přestože o ní 
svědčí archeologické nálezy v centru obce.  
 Jak běžel čas, měnily Podbořánky své majitele. Jmenujme kupříkladu Beneše 
z Rabštejna, který je připojil k Žihli, rytí ře z Gutštejna, Jáchyma Šlika, Jaroslava 
Libštejnského z Kolovrat a konečně r. 1600 Jiřího Chotka z Chotkova. Tomu však 
byla ves po bitvě na Bílé hoře zkonfiskována a v roce 1622 prodána Heřmanu 
Černínovi z Chudenic na Petrohradě. 
 Pokud bychom pátrali po pamětihodnostech obce, pak bychom měli zajít do její 
západní části, kde na mírném návrší stojí kostel svatého Jakuba Většího. Nevíme 
přesně, kdy byl postaven, ale ve 14. st. tu již stál (v jeho zdivu je na dvou kamenech 
vytesán letopočet 1345). Dnešní pozdně barokní podobu získal kostel v roce 1781, kdy 
byl zcela přestavěn. Poblíž kostela se nad silnicí vedoucí ze Žďáru do Žihle nachází 
budova pozdně barokní fary z 2. pol. 18. st. Za pozornost stojí i dvě pískovcové sochy 
světců v parku, který se rozkládá na místě bývalého tvrziště. Starší z roku 1740 
představuje sv. Floriána a mladší z roku 1838 sv. Jana Nepomuckého. Na obou 
památkách se podepsal zub času a ruce vandalů. 
 Nesmíme zapomenout na novou přírodní rezervaci (vyhlášenou 15. 11. 1990) 
„Rybníčky u Podbořánek“. Lokalita o výměře zhruba 22 hektarů leží 1,5 km 



 4 

jihozápadně od obce podél Mladotického potoka. Vyskytují se zde přirozená 
společenstva rašelinišť a vlhkých luk s významnými rostlinami a živočichy. 
 Po třicetileté válce tu v roce 1654 stálo 14 obydlených usedlostí, 8 českých a  
6 německých. I když postupně nabyli převahu Němci, vždy zde byla zastoupena 
značná česká menšina. V roce 1930 žilo v obci 172 Němců a 50 Čechů. Dnes bychom 
v Podbořánkách napočítali toliko 35 místních obyvatel.  
 Přesto žije obec činorodým životem. Přispívá k tomu zejména penzion pana Karla 
Příhody, v jehož areálu je pro hosty připravena sauna, bazén a tenisové hřiště. V lednu 
2000 zde byl z jeho iniciativy založen GOLF CLUB PODBOŘÁNKY, jehož členy 
jsou mnohé známé osobnosti. Výstavba devítijamkového hřiště byla zahájena na jaře 
roku 1999. V současné době je hotový driving range s krytými a přírodními odpališti, 
dále putting, chipping, klubovna a šest jamek. Se znormováním a otevřením 
plánovaného devítijamkového hřiště se počítá v červnu roku 2002. 
 
 

 
 

 
 
Informace z jednání Rady obce č. 61 - 64 : 
• Rada obce souhlasí s vyřazením nefunkčních předmětů z inventáře Autokempinku dle 

soupisu, ale je to nutno ještě projednat s jednateli společnosti Autokempink s.r.o. 
Jesenice. 

• Rada obce souhlasí s pronájmem místnosti v suterénu KD panu K. Rampasovi na sklep. 
Nájemné bude činit 50,- Kč měsíc a bude zahrnuto do nájemného. Rozvody elektro 
budou napojeny na měření el. energie v bytě pana Rampase. 

• Rada obce souhlasí se směnou bytů mezi paní Burstovou a manželi Bešíkovými za 
předpokladu, že p. Burstová bude souhlasit s přestěhováním do DPS, pokud se v něm 
uvolní garsoniera. 

• Rada obce souhlasí s pronájmem části pozemku za parkovištěm firmě Mountfield na 
zřízení zahradního centra, a to za cenu stanovenou vyhláškou.                                 

• Rada obce souhlasí se jmenováním paní J. Hrabíkové jako přísedící u krajského soudu. 
Tato procedura ještě musí projít zastupitelstvem, které bylo při pracovním setkání s touto 
záležitostí seznámeno. 

• Rada obce souhlasí s pronájmem části pozemku (15 m2) společnosti JUNÁK u jejich 
chaty pod vodárnou v Jesenici. 

• Rada obce souhlasí, aby domovnictví v DPS č.p. 36 vykonávala paní  Vieweberová.  
• Rada obce souhlasí, aby pan Jan Karban splácel koupi pozemku (Krtská ulice ) se 

splátkami min. 2000,- Kč /měsíčně a do max. 36 měsíců od povolení splátek.    
• Rada obce bere na vědomí stížnost manželů Jastrzebských. Bude předáno k prošetření 

přestupkové komisi. 
• Rada obce nesouhlasí s žádostí p. Holovkové o pronájem místnosti po České spořitelně. 

Místnost bude prozatím využita pro potřeby obce. 
• Starosta informoval o proběhlé kontrole obecních lesů pracovníkem krajského úřadu. 

Kontrola proběhla bez připomínek k hospodaření v obecních lesích a čerpání dotací na 
zalesňování. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost p. Jelínka, bydlištěm ul. 5.května, Jesenice, o 
pronájem pozemku u jeho bydliště na postavení garáže a zřízení zahrádky.  

• Rada obce vzala na vědomí informaci STE o povinnosti vlastníků pozemků provést 
oklešťování porostů v blízkosti rozvodů elektrické energie.Tato informace STE bude 
zveřejněna na úřední desce.                     



 5 

• Rada obce vzala na vědomí informaci spol. BECKER Kralovice o přípravě kalkulace 
ceny za svoz komunálního odpadu v obci Jesenice na rok 2002.    

• Rada obce souhlasí s návrhem dodatku nájemní smlouvy mezi obcí Jesenice a ZvŠ  
v Jesenici o pronajímání tělocvičny třetím osobám.  

• Rada obce souhlasí se smlouvou o dílo na rekonstrukci kotelny v KD, předloženou  
p. Brádlem. Je však nutno ještě ji doplnit o podrobnější kalkulaci.   

• Rada obce ukládá starostovi zaslat žádost o vydání stanoviska k  umístění značení 
cyklostezky Jesenice - Rabštejn nad Střelou na OkÚ Plzeň - sever, referátu dopravy. 

• Rada obce souhlasí s vypovězením nájmu z pozemku (zahrádky) manželům 
Jastrzebským v areálu domu č.p. 48 v Jesenici.              

• Byla podána informace o jednání mikroregionů okresu Rakovník v záležitosti prezentace 
v katalogu cest. ruchu EUROBEDS v roce 2002.  

• Rada obce souhlasí s prezentací v katalogu cestovního ruchu Středočeského kraje pro 
rok 2002. 

• Rada obce souhlasí se žádostí p. Pazdnikové oplotit na vlastní náklady dvorek u domu 
č.p. 31 v Chotěšově s podmínkou, že bude zachován přístup přes dvůr panu Gorolovi  
k jeho domu a pozemkům. 

• Rada obce vzala na vědomí odstoupení paní Kovářové od pronájmu zahrádky u domu 
č.p. 28 v Jesenici a souhlasí, aby tuto zahrádku dostala do užívání paní Jitka Lisnerová. 

• Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce nabídnout žadateli ing. Vožehovi ke koupi 
pozemku na stavbu rekr. objektu parcelu č. 5 nebo 6 a 7 v k.ú. Soseň - vhodné ke 
stavbě (staveb. parcely)  

• Rada obce vzala na vědomí informaci přednosty o snížení sociálních dávek v rozpočtu 
obce Jesenice z 5.200.000,- Kč na 4.500.000,- Kč a doporučuje zastupitelstvu tuto 
rozpočtovou změnu schválit.  

• Rada obce vzala na vědomí žádost pana Martina Procházky o přidělení garsoniéry. Tato 
žádost bude zařazena k předchozím žádostem o přidělení bytů či garsoniér. 

• Rada obce souhlasí s pronájmem zahrádky paní Iloně Peterové v ulici  5. května  
v Jesenici (místo p. Koutníkové).              

• Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce odprodat manželům Spurným, Litvínov, část 
pozemku č. 7 v k.ú. Soseň na vybudování odpadní jímky.    

• Rada obce souhlasí s prohlášením pro KÚ Rakovník, že prodej parcel v k.ú. Podbořánky 
panu Müllerovi byl odsouhlasen zastupitelstvem, pouze došlo k záměně čísla  
z rozdělené původní parcely.    

• Rada obce projednala a připomínkovala návrh na rozparcelování lokality Hliniště 
v Jesenici na stavební parcely. 

• Rada obce souhlasí s předloženou nájemní smlouvou mezi SÚS Rakovník a obcí 
Jesenice na pronájem pozemků v prostoru skládky Na hliništi v Jesenici. 

• Starosta informoval o jednání se spol. RAVOS ohledně určení ceny za provedení sítí 
(vodovod a kanalizace) v lokalitě Hliniště. 

• Rada obce souhlasí se jmenováním pana M. Vylety skladníkem CO při obci Jesenice. 
• Rada obce souhlasí s provedením dílčích rozpočtových změn.  
• Rada obce souhlasí, aby v kotelně KD v Jesenici topil Karel Rampas, neboť bydlí v bytě 

v KD a splňuje požadavky na obsluhu kotle. 
• Starosta navrhl možnost využít místnosti po zrušené pobočce České spořitelny jako 

společenskou místnost pro občany a místní spolky (matky s dětmi, důchodci, apod.) - 
rada obce souhlasí.   

 



 6 

Navštívili jsme za vás... 
Firma Becker (zajišťuje svoz komunálního a separovaného odpadu z Jesenice) 
 Firma existuje již od roku 1992 (předtím to byly Technické služby Kralovice), ta 
se privatizovala a nyní ji vlastní již 3. německý majitel. V ČR má už dalších  
8 společností (např. v Plzni, Jilemnici...) Ve firmě pracuje 1 vedoucí společnosti,  
7 administrativních pracovníků, 5 žen u třídiček, 1 muž obsluhuje ještěrku,  
2 pracovníci jsou v dílnách. Komunální odpad sváží 3 nová aut Man po třech 
pracovnících, 1 auto Liaz se třemi prac. a jedno auto Liaz se dvěma prac. Separovaný 
odpad sváží 5 aut Tatra po jednom prac.  
 Komunální odpad sváží firma ze 3/4 okresu Plzeň - sever, 80% okresu Rakovník 
(samotné město ne), Lounska a Karlovarska. Pro tento druh odpadu využívají  
5 skládek - Kralovice, Vrbička, Kotíkov, Lány a Břasy. Odpadky z Jesenice vyváží do 
Vrbičky. Firma Becker momentálně shání další lokalitu na zřízení skládky 
komunálního odpadu. 
 Separovaný odpad sváží ze stejných oblastí jako komunální, navíc ještě z města 
Louny a Rokycanska.  
 Separovaným odpadem se v tomto případě rozumí papír, plast (plast i papír dále 
třídí, roztříděné je pak lisují) a sklo, vše sváží zvlášť. Pokud je plastu málo, přisypou i 
papír, mají v autě totiž přihrádku. V krajním případě přisypou i sklo, ale to je pro ně 
komplikovanější, protože to pak ve sběrném dvoře musí znovu roztřídit.  

 Papír třídí na kartonový, novinový a směsný (časopisy a ostatní). Kartonový a 
novinový papír dále zpracovává firma Sepap Štětí (nyní Kapa Dánsko), směsný papír 
Papos Ostrov n. Ohří. 
 Plasty se třídí na PET lahve čiré, PET lahve zelené, PET lahve modré, PP folie, PP 
lahve (od aviváží ap.), další odpad. Zpracovává je např. Silum Planá n. L. PET lahve 
namáčí, odděluje z nich papír, lepidlo, víčka a pak je drtí a vyrábí z nich granulát (RE- 



 7 

PLAST Design) a z granulátu vlákno, které se užívá jako izolace (místo polystyrenu) 
na stavbách, do bund, spacáků apod.  
 Sklo se netřídí na lince, ale pouze zběžně vizuálně. Nesmí se sem dostat příměs 
kovu (např. sklo drátěné), jinak je celá dodávka znehodnocena. Sklo dále zpracovává 
fa Glavunion Teplice - Nové Sedlo. 
 Becker Kralovice zpracovává i obsah kontejnerů s nebezpečným obsahem, třídí jej 
a vozí na různá místa. Nedávno odvezli 560 ledniček firmě, která z nich odsála freon, 
rozebrala je a jednotlivé části zlikvidovala. Autobaterie zpracovávají Kovohutě 
Příbram, pneumatiky zase cementárna Čížkovice (vypalují s nimi pece a Becker jim za 
to ještě platí). 
 Firma Becker může zajistit likvidaci jakéhokoliv odpadu (např. železného šrotu), 
je možné si objednat i pytle na PET lahve (žluté), či na papír (modré), vhodné zejména 
do škol, restaurací, na různé společenské akce - a dohodnout s firmou odvoz.  
 Firma denně zpracovává 4 tuny separovaného odpadu, ačkoliv by mohli denně 
zpracovávat až 8 tun - potýkají se totiž s nedostatkem separovaného odpadu. V případě 
většího množství získaného odpadu by dotáhli provoz až do finální výroby - např. 
parkových laviček. 
 Separovaný odpad se platí následovně: nájem z kontejnerů + vyvezení. Naše 
kontejnery (o objemu 1,1 m3) by bylo možné nechat vyměnit za kuželovité s menšími 
otvory  o objemu 1,5 m3. Komunální odpad se platí dle frekvence vývozu (viz 
samolepící kupóny a pásky ). Protože již existuje nový zákon o odpadech, změní se i 
ceny (obce musí ještě zpracovat místní vyhlášky). Bude stanovena cena odpadu na 
hlavu, výhodou je možnost rozdělení obyvatel do čtyř skupin - děti do 5 let, děti 5 - 15 
let, lidé 15 - důchodový věk a důchodci. Doufejme, že to vyřeší i problém s odpadem 
chatařů. 
 
Ekocom program 
- je nezisková organizace, která se snaží donutit výrobce zúžit obalový materiál 
- vychází ze základní teze „čím více obce seberou separovaného odpadu, tím více 
dostanou finančních prostředků zpět“ 

- v tomto programu je zapojena také Jesenice 
    
 
 
Opustili nás 
Jaroslav Volf (nar. 1940), Jesenice 93 � 24. 11. 2001 
František Pekárek (nar. 1920), Žďár 10 � 30. 11. 2001 
Josef Velich (nar. 1927),  Bedlno 22 �   5. 12. 2001  
 
Narodili se 
Petr Jaroš, Jesenice 339     20. 11. 2001  
Eva Jiroušková, Jesenice 303      9. 12. 2001  
 
ŠKK pořádá 29. 12. 2001 zájezd do Komorního divadla v Plzni na představení  
A. Procházky „Ještě jednou, profesore“. Odjezd v 1700 hodin od OÚ. 
 



 8 

 
Dne 1. 11. 2001 proběhlo slosování výherních vkladních knížek: 
 

Výhra Čísla 
300% 462 
100% 348   589   777 
20% 090   111   291 

634   806   924 
Prémie 3 000 Kč 838 

Nárok na prémii vzniká jen tehdy, jestliže zůstatek vkladu na této knížce činil po celé 
slosovací období alespoň 1 000,-  Kč. 
 
Varovný signál „Všeobecná výstraha“ 
V minulém čísle jsme vás informovali o chystaném sjednocení varovných signálů. 
Tento sjednocený signál pro varování obyvatelstva při hrozbě nebo vzniku mimořádné 
události byl zaveden dnem 1. 11. 2001 po celém území ČR. Signál je vyhlašován 
kolísavým tónem sirény po dobu 140 sekund. Může být vyhlašován třikrát za sebou 
v tříminutových intervalech. Po akustickém tónu sirény bude následovat tísňová 
informace z hromadných sdělovacích prostředků pro vyrozumění obyvatelstva o 
hrozící nebo vzniklé mimořádné události. Dosud vyhlašovaný signál „Požární 
poplach“ zůstává v platnosti a slouží ke svolání jednotek požární ochrany. 
 
SECOND HAND paní Štefanové končí svoji činnost. Nyní probíhá výprodej - 1ks za 
50,- Kč. 
 
Květiny + krmení  - p. Hanauerová dnem 31. 12. 2001 končí prodej květin.  
 
Další změnu interiéru a vnějšího vzhledu doznává budova firmy Mountfield . Jak jsme 
zjistili, připravuje se v jejím přízemí prodejna květin a zahradnických potřeb, které 
souvisejí se zdejším sortimentem. Firma ČEPELÁK, která za celou akcí stojí, počítá 
s dokončením úprav a otevřením ještě v tomto roce. 
 
Od 15. 12. 2001 v Jesenici vysílá(na 55. kanálu) televizní stanice PRIMA.  
 
Pedikúra v roce 2002 
5. 1.   4. 5.   7.  9. 
2. 2.   1. 6.    5. 10. 
2. 3.   6. 7.   2. 11. 
6. 4.   3. 8.   7. 12. 
 
Kosmetika v roce 2002 
První středu v měsíci dle objednávek (0606/379 616) - Kateřina Ausbuherová. 
 
V loňském roce upeklo SOU Jesenice (obor cukrář) na Vánoce 9q čajového pečiva 
(Rabasova ul.). Každý rok přijímá učiliště objednávky do 15. listopadu. Ceník 
cukrářských výrobků najdete v příštím čísle. 



 9 

O víkendech v prosinci a celé vánoční prázdniny bude pro majitele HDO  
(tj. přímotopy) nepřetržitě zapnuta nízká sazba elektřiny. Platí to pro celý 
Středočeský kraj a po intervenci OÚ i pro Jesenici (ta je napojena na Kralovice).  
 
Jezdíte vlakem? 
 Blíží se konec roku a ČD bude zdražovat jízdné, ale jen pro ty nepřipravené. Jak se 
připravit? Zakoupit si Kartu Z bude pro vás nejvýhodnější řešení. Ti, kdo mají již 
průkazku na slevu pro děti do 15ti let, si Kartu Z kupovat nemusí, jen si koupí známku 
za 100,- Kč, která jim bude vlepena do průkazky. To samé platí i pro dospělé a držitele 
průkazu pro důchodce, ZTP, ZTP-P. 
 Kartu Z nemusí mít ti, kdo použijí některou z následujících slev ČD: 
- zpáteční sleva 
- ČD Tip 
- traťové měsíční, týdenní a čtvrtletní 
- skupinové jízdné 
- Kilometrická banka 
- Junior pas 
- Senior pas 
- Vlak plus (některé vybrané akce) 
 Bližší informace vám rádi poskytnou zaměstnanci ČD. Eva Měchurová 
 

ŠKK informuje... 
Od měsíce října pravidelně probíhají kurzy německého jazyka (A. Mondříková), 
anglického jazyka (Z. Modrý), šití (H. Vanická), cvičení pro ženy (Ing. Jana 
Hocková), basketbalu. 
 
3. 10. proběhla schůzka s občany. Zúčastnilo se pouze 7 lidí, kteří byli seznámeni 
s fotografickou dokumentací kulturních akcí obce Jesenice a dále plánem dalších akcí 
ŠKK. 
 
11. 11. uspořádala ŠKK zájezd na divadelní představení pro děti „Mlsný Hurvínek“ do 
Divadla Spejbla a Hurvínka. 
 
28. 11. proběhlo v pořadí již 4. posezení pro maminky s dětmi, tentokrát s vánoční 
tematikou. Zdobily se perníčky a vystřihovaly se dekorace na okna s vánočními 
motivy. Zúčastnilo se 12 dospělých a 19 dětí. 
 
1. 12. uspořádala ŠKK spolu s TM Jesenice zájezd do Německa. Účastníci zájezdu 
navštívili „jednomarkový obchod“ v Heidenau a Drážďany. Historickým centrem 
Drážďan provedla zájemce R. Černohorská. Zaujaly i úžasné vánoční trhy. Jediným 
nedostatkem zájezdu byla velmi nízká účast (za pouhých 50,- Kč/os. jelo jen 30 lidí). 
 
2. 12. proběhla největší podzimní akce ŠKK - „Mikulášská zábava pro děti“, spojená 
s výtvarnou soutěží „O nejkrásnější sněhovou vločku“. Do soutěže se zapojilo 41 dětí, 
některé vyrobily vloček více. ŠKK vyhodnotila a ocenila práce těchto dětí:D. Chvojka 
(1. místo), Z. Chvojková (1. místo), K. Nachtigalová (1. místo), T. Vyleta (2. místo), 
T. Rampas (3. místo). Mikulášské zábavy se zúčastnilo 67 dospělých a 86 dětí. 



 10 

Od 8. 1. 2202 pořádá ŠKK taneční kurz COUNTRY tanců (4 lekce á 50,- Kč) ) 
 
ŠKK děkuje všem, kteří nám při akcích pomáháte. Dále děkujeme za možnost 
využívat prostory ZŠ a ZvŠ, za sponzorské dary a pomoc při organizaci. 
 

Proběhlo... 
17. 10. 2001 
Den otevřených dveří v ISŠ, OU a U Jesenice 
Jesenické učiliště otvírá ve školním roce 2002/2003 následující obory: 
Pro absolventy 9. tříd ZŠ (3leté uč. obory):  
Zemědělec - hospodyňka (přijmou 6 dívek a 6 hochů) 
Zahradník - zahradnice (6 + 6) 
Cukrář - výroba (12 + 12) 
Pro absolventy 7. a 8. tříd ZŠ (2letý uč. obor): 
Zemědělská výroba (12 + 12) 
Pro absolventy 9. tříd ZvŠ (3letý uč. obor): 
Farmářské práce (7 + 7) 
Květinářské, zelinářské a ovocnářské práce (7+ 7) 
Cukrářské práce (7 + 7) 
 
Dále škola nabízí ve spolupráci se ZŠ kurz pro doplnění základního vzdělání pro žáky, 
kteří ukončili ZŠ v nižším než 9. ročníku. Kurz v délce 1 roku probíhá souběžně 
s učebním oborem a bude zakončen závěrečnou zkouškou. Žák poté obdrží vysvědčení 
o doplnění základního vzdělání. Po absolvování kurzu bude zájemcům umožněn 
přestup do tříletých učebních oborů. 
 
Na všechny obory se budou konat přijímací pohovory. Všem přijatým bude poskytnuto 
ubytování na internátě učiliště (moderně vybavené třílůžkové pokoje). Cena za 
ubytování činí 700,- Kč měsíčně, strava je zajištěna v jídelně ISŠ, OU a U 5x denně a 
činí přibližně 900,- Kč měsíčně (dle skutečně odebrané stravy). 
 
19. - 21. 10. 2001 
Festiválek přírodních sportů a cestování   
Stručný přehled účasti připravil Saša Krško 
Z médií byly přítomny: Český rozhlas, Zemské noviny, časopis Turista, časopis Lidé a 
hory, Raport, Deníky Bohemia 
Na vernisáži pronesl úvodní slovo předseda fotoklubu Amfora - Václav Hvězda. 
Rádi bychom poděkovali obci, starostovi, ISŠ, OU a U Jesenice a jejímu řediteli, dále 
sponzorům (z Jesenice penzion Mostecké uhelné, Lutos, výškové práce Vaněček ad.). 
Účast v soutěžních disciplínách: 
Jesenický surovec   - 66 závodníků 
Terénní běh    - 65 závodníků 
Lezení na umělé stěně  - 15 dospělých (+ děti nesoutěžně) 
Trojkombinace (kolo,běh, lezení) - 8 závodníků (z toho 1 žena) 
 
 



 11 

Výsledky: 
Lezení 

Muži:       Ženy: 
1. Ota Janíček     1. Alena Žákovská 
2. Martin Smrž     2. Bohunka Somolová 
3. Miloš Kočí     3. Jitka Šperlová 

Surovec 
Ženy celkově: 

1. Jana Lundáková 
2. Hana Brabcová 
3. Alena Žákovská 

 
Dorostenci:    Muži 19 - 29 let:  Muži 30 - 39 let: 
1. Vladimír Flögel   1. Petr Dobrý   1. Josef Martinovský 
2. Radim Špička   2.  Robert Dobrý  2. Petr Čebiš 
3. Jiří Blecha   3.  Richard Jílek  3. Jiří Pešek 
 

Muži nad 40 let: 
1. Petr Špička 
2. Zdeněk Novák 
Trojkombinace 

Muži:      Ženy: 
1. Zdeněk Novák    Z žen vydržela do konce jen cestovatelka   
2. Petr Špička    Alena Žákovská z Brna 
3. Robert Šamonil 

Běh 
Nejmladší žáci:   Mladší žáci:   Starší žáci: 
1. Jaroslav Havel   1.  Daniel Trnka  1. Marian Mundok 
2. Miroslav Hazucha  2.  Tomáš Gayer  2. Petr John 
3. Ondřej Synek   3.  Rudolf Salfický  3. Jakub Vlk 
 
1. Dominika Hájková  1.  Dominika Johnová 1. Hana Caithamlová 
2. Hana Lodlová   2.  Zuzka Chvojková 2. Bára Svobodová 

3. Tereza Vlková  3. Katka Koucká 
 
Nejstarší žáci:    Dorost: 
1.  Jakub Sunkovský   1. Jan Vašek 
2. Petr Pátek    2. Václav Svatoš 
3. Lukáš Zelinka   3. Josef Nanár 
Muži:     Ženy: 
1. Josef Baránek    1. Jana Lundáková 
2. Martin Hunčovský   2. Alena Žákovská 
3. Milan Daněk    3. Oldřiška Sedláčková 
4. Zdeněk Novák   4. Lucie Růžková 
5. Robert Šamonil   5. Petra Pokladníková 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
28. - 30. 10.  
Výlov Velkého rybníka 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po téměř měsíčním vypouštění se při dvoudenním výlovu ulovilo 720q kapra 
tržního (2,5 - 3 kg), 5q síha severního marena, 5q lína tržního, 3q dravých ryb (štika, 
candát), 5q okouna. 
 První historickou zprávu o jesenických rybnících máme z roku 1507, kdy 
petrohradský pán Jetřich z Gutštejna povolil Jesenickým pásti dobytek na březích 
rybníků. Dle dalších zpráv z r. 1599 dovoluje Vilém Sviták z Landštejna (pán na Sosni 
a hejtman rakovnického kraje) městečku Jesenice svádět vodu na Kovšův mlýn 
strouhou z  Velkého rybníka a obou Fikačů (původní označení se užívá dodnes a je 
zachováno ve Svitákově listině). Obecně se má za to, že o vznik rybníkářství na 
Jesenicku (16. st.) se zasloužili Volf a Jetřich z Gutštejna . 



 13 

Kultura 
Knižní novinky 
L. Greenlawová  Hladový oceán 
O. Mlejnek Český doktor na moři 
A. Sováková Sovák popáté 
M. Kubátová Sladký strašidlo 
P. Frýbort Reportér 
T. Hoag Planý poplach 
R. Pitman Triáda 
S. King Zelená míle 
J. Herriot Nejlepší příběhy o 

koních 
Ch. Wilson Černý pasažér 
I. Hercíková Zrada 
L. Fuchsová Pleteme čepice, šály, 

rukavice 
J. Coiley Vlaky 
P. Wiesner Pokyny z vesmíru 

J. Pernes Evropské dějiny v datech 
L. Šimánek Kolem světa 
W. Smith Pobřeží v plamenech 
J. Grisham Malovaná dům 
H. Grundová Náramky přátelství 
S. Kentová Kompozice 
L. Kociánová Nápady pro radost a 

užitek 
M. Motlová Hádej, co to je? 
J. Bauer Záhady českých dějin 3.d. 
J. Drakeová Hry na chatu 
 Hry k táboráku 

 Nejkrásnější doplňky  
z provázku 

 Nerozum do kapsy 

 
Kino Jesenice mezi svátky 
26. 12. od 19.00 komedie Mexičan 
 
Muzeum Jesenice 
24. 1. - 10. 3. 2002 - výstava fotografií Jiřího Měchury (vernisáž 24. 1. 2002 v 16.00 
hod.) 
 
Drahouš  
22. 12. Hudební večer s varhaníkem p. Třískou (zpívaná) - 20.00 hod. 
 
Kralovice 
23. 12. Mše svatá a Adventní koncert (kostel sv. Petra a Pavla) - 9.30 hod. 
25. 12. Rhytm blusový večer - Dr. Feelgood, Second band - LD - 20.00 hod. 
30. 12. Dětský Silvestr s rádiem KISS PROTON - LD - 14.00 hod. 
12.  1.  Ples města - hraje Classic band - LD - 20.00 hod. 
19.  1.  Ples hasičů - hraje Žlutičanka - LD - 20.00 hod. 
26.  1.  Brutus - rock - LD- 20.00 hod. 
  2.  2. Pochod údolím Střely - z Mladotické zastávky přes Rabštejn do Žihle 
  3.  2. Dětský maškarní karneval - LD - 14.00 hod. 
16.  2. Ples fotbalistů - hraje Repelent - LD - 20.00 hod. 
 
Mariánská Týnice 
16.  1. Houslový recitál - M. Kos - housle, Š. Kos - klavír - 19.30 hod. 
20.  2. Klavírní recitál - M. Sekera - 19.30 hod. 
 
Žihle 
26.  1. Myslivecký ples - 20. 00 hod. 



 14 

 Sport 
Přehled o tom, jak si stojí jesenická fotbalová družstva po podzimní části soutěže, 
poskytl redakci JO jako obvykle pan Jaroslav Cír. Podívejme se ještě na výsledky 
mistrovských utkání, která určila současnou podobu tabulek. 
 

I. A. třída - družstvo dospělých 

Družstvo Skóre Branky 
FC Jesenice - Sl. Hradištko 4 : 1 Bestajovský, Majer, Procházka K., Otcovský 
FC Jesenice - AFK Hořín 0 : 5  
So Nové Strašecí - FC Jesenice 2 : 2 Majer 2 
FC Jesenice - SK Hořovice 0 : 3  
Sp. Příbram - FC Jesenice 2 : 2 Urik J., Procházka K. 
FC Jesenice - Č. L. Beroun 1 : 0 Otcovský 
SK Slaný - FC Jesenice 4 : 0  
 

Tabulka po podzimní části 
  1. SK Hořovice 13 12 1 0 39 :   7 37 b. ( 16) 
  2. SK Slaný 13 10 1 2 28 :   9 31 b. ( 13) 
  3. Lib. Mělník 13   7 0 6 27 : 16 21 b. (   3) 
  4. AFK Hořín 13   6 2 5 25 : 19 20 b. (  -1)  
  5. So. N. Strašecí 13   5 5 3 18 : 20 20 b. (  -1) 
  6. Č. V. Dobrá 13   6 1 6 19 : 16 19 b. (  -2) 
  7. EMĚ Mělník 13   6 1 6 19 : 17 19 b. (  -2) 
  8. So. Měchenice 13   5  3 5 18 : 28 18 b. (   0) 
  9. AFK Loděnice 13   5 0 8 21 : 25 15 b. (  -6) 
10. Tn. Rakovník 13   4 2 7 20 : 25 14 b. (  -4) 
11. FC Jesenice 13   4 2 7 17 : 26 14 b. (  -7) 
12. ČL Beroun 13   4 0 9 12 : 28 12 b. (  -6) 
13. Sp. Příbram 13   3 2 8 17 : 27 11 b. (  -7) 
14. Sl. Hradištko 13   3 2 8 13 : 30 11 b. (  -7) 
 

Dorost - Okresní pohár 

Družstvo Skóre Branky 
So Ruda - FC Jesenice  2 : 2 Kalaj, Cibulský L. 
FC Jesenice - Sk Senomaty 1 : 2 Mácha 
FK Kněževes - FC Jesenice 4 : 0  
FC Jesenice - Č. L. Kolešovice 1 : 8 Kalaj 
 

Tabulka po podzimní části 
  1. FK Kněževes 6 6 0 0 35 :   3 18 b. 
  2. Č. L. Kolešovice 6 5 0 1 42 :   9 15 b. 
  3. SK Senomaty 6 4 0 2 19 : 10 12 b. 
  4. So Krončová 6 2 1 3 20 : 12   7 b. 
  5. FC Jesenice 6 1  2 3 21 : 22   5 b. 
  6. So Ruda 6 1 1 4   6 : 19   4 b. 
  7. Sp. Řevničov 6  0 0 6  1 : 69   0 b. 



 15 

Starší žáci - Okresní pohár 

Družstvo Skóre Branky 
FC Jesenice - Č. L. Kolešovice 4 : 2 John J. 2, Novotný, Kotek 
FC Jesenice - Ba Lubná 10 : 0 John J. 5, Pátek 2, John P. 3, Novotný 2, 

Mach, Kotek 4, Brož, Řehoř 
SK Lány - FC Jesenice 0 : 4 Novotný 2, John J. 2 
FC Jesenice - Chmel Mutějovice 5 : 0 John J. 2, John Petr, Novotný, Pátek 
TJ Čistá - Fc Jesenice 1 : 3 Kotek 2, Novotný 
 

Op starších žáků - tabulka střelců 
 
35  - Abrahám Jakub (Roztoky) 
21  - Placata Tomáš (Mutějovice), John Jakub (Jesenice) 
19 - Houdka Ondřej (Lány) 
16 - Štiller Daniel (Čistá), Česeák Petr (Senomaty) 
15 - Barthel Pavel (Kolešovice) 
13 - Matějka Jakub (Lány) 
12 - Novotný Alexandr (Jesenice), Linhart Jakub (Kolešovice) 
11 - Kočí Aleš (Senomaty), Kotek Petr (Jesenice) 
10 - Vestfál Tomáš (Rynholec) 
9 - Šíma Jakub, Pavlíčková Monika a Fuksa Tomáš (Roztoky), Lutišan Marek 

(Senomaty), John Petr (Jesenice) 
8 - Roubíková Kristýna (Kolešovice) 
7 - Rojík Ladislav (Jesenice), Náprstek Stanislav (Lány) 
6 - Řehůřek David (Kolešovice), Reištetter Tomáš (Jesenice), Lahvička Jan 

(Senomaty) 
 

Tabulka po podzimní části 

  1. FC Jesenice 10 10 0 0 81 : 8 30 b. 12 
  2. TJ Roztoky 10 7 2 1 83 : 13 23 b. 11 
  3. SK Lány 10 7 1 2 59 : 23 2 b. 4 
  4. Č. L. Kolešovice 10 7 0 3 60 : 12 21 b. 6 
  5. SK Senomaty 10 6 2 2 54 : 22 20 b. 5 
  6. TJ Čistá 10 4 1 5 30 : 19 13 b. -2 
  7. Ch. Mutějovice 10 4 1 5 27 : 40 13 b. 1 
  8. B. Rynholec 10 3 0 7 17 : 36 9 b. -3 
  9. Sp. Lužná 10 2 0 8   9 : 68 6 b. -12 
10. FALCO Kounov 10 1 1 8 13 : 80 4 b. -11 
11. B. Lubná 10 0 0 10   3 : 115 0 b. -15 
 

Mini žáci (starší přípravky)  

Družstvo Skóre Branky 
SK Jesenice - So Nové Strašecí 2 : 1 Švejkovský, Vondrák 
Sp. Lužná - SK Jesenice 0 : 1 Fiala 
Č. L. Kolešovice - SK Jesenice 1 : 6 Švejkovský 2, Brda D., Volf, Fiala, Marek 
Sp. Řevničov - SK Jesenice 3 : 1 Vondrák J. 
SK Jesenice - Falco Kounov 6 : 0 Švejkovský 4, Vondrák J. 2 



 16 

Tabulka po podzimní části (starší přípravky)  
  1. SKP  Rakovník 7 7 0 0 23 : 6 21 
  2. Tn Rakovník 7 6 0 1 44 : 6 18 
  3. Sp. Řevničov 7 5 0 2 21 : 16 15 
  4. SK Jesenice 7 4 0 3 22 : 15 12 
  5. S. N. Strašecí 7 3 0 4 31 : 14 9 
  6. Sp. Lužná 7 2 0 5 10 : 29 6 
  7. Č. L. Kolešovice 7 1 0 6   9 : 35 3 
  8. Falco Kounov 7 0 0 7   2 : 41 0 
 
Stará garda 

Družstvo Skóre Branky 
SK Jesenice - SK Bochov 4 : 3 Jícha Zd. 2, Balý, Kasinec 
 
turnaj v Paulinenaue (Německo) dne 12. - 14. 10. 2001  
účast 3 družstev - hráno dvakrát (1. Jesenice, 2. Paulinenaue, 3. Brieselang) 
 
Další činnost na veřejnosti začne až v lednu 2002 zimním turnajem pořádaným 
Lučanem Žatec v rámci přípravy na jarní část mistrovské soutěže pro I. A družstvo. 
Ostatní družstva budou využívat tělocvičnu ZŠ až do zahájení soutěží v březnu 2002.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, prosinec 2001. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 6/2001 
vyšlo nákladem 180 ks. Cena  10,- Kč. 
 


